佛 山 市 三 水 区 教 育 局
主动公开 三教招〔2020〕40 号

关于公布 2020 年佛山市三水区高中阶段学校
招生第二批最低录取控制分数线及学校

录取标准的通知

各镇（街道）教育局、各相关学校：

经研究，2020 年佛山市三水区高中阶段学校招生第二批最

低录取控制分数线及学校录取标准如下：

第一层次，区内普惠生最低录取控制线 597 分，未完成的

招生计划自动取消。考生被本层次录取则按其分数达到对应学校

第一批面向全市招收的普通生的最低录取分数线进行分配录取

学校。

第二层次，区内普通高中（华侨中学、实验中学）面向全区

招生最低录取控制分数线 588 分。在此控制分数线以上未完成

招生计划的学校，按考生志愿先后顺序从高分到低分录取的原

则，以 5 分为一个分数段依次降分投档录取，直到该学校招生计

划完成为止。

第三层次区内普通高中（华侨中学、实验中学）专项体艺特

长生文化科成绩最低录取控制线为：达到华侨中学校测的高水平达到华侨中学校测的高水平达到华侨中学校测的高水平达到华侨中学校测的高水平

— 2 —

足球或篮球运动员资格线的考生为足球或篮球运动员资格线的考生为足球或篮球运动员资格线的考生为足球或篮球运动员资格线的考生为 224224224224分分分分；；；；达到华侨中学校测的达到华侨中学校测的达到华侨中学校测的达到华侨中学校测的

普通足球或篮球专项特长生资格线的考生为普通足球或篮球专项特长生资格线的考生为普通足球或篮球专项特长生资格线的考生为普通足球或篮球专项特长生资格线的考生为 294294294294分分分分。。。。达到华侨中达到华侨中达到华侨中达到华侨中

学校测的书法专项特长生资格线的考生为学校测的书法专项特长生资格线的考生为学校测的书法专项特长生资格线的考生为学校测的书法专项特长生资格线的考生为 294294294294分分分分。。。。达到实验中学达到实验中学达到实验中学达到实验中学

校测的高水平田径校测的高水平田径校测的高水平田径校测的高水平田径、、、、乒乓球乒乓球乒乓球乒乓球、、、、排球排球排球排球、、、、足球足球足球足球、、、、定向运动运动员资格定向运动运动员资格定向运动运动员资格定向运动运动员资格

线的考生为线的考生为线的考生为线的考生为 270270270270分；达到实验中学校测的普通田径、乒乓球分；达到实验中学校测的普通田径、乒乓球分；达到实验中学校测的普通田径、乒乓球分；达到实验中学校测的普通田径、乒乓球、、、、排排排排

球、足球、定向运动专项特长生资格线的考生为球、足球、定向运动专项特长生资格线的考生为球、足球、定向运动专项特长生资格线的考生为球、足球、定向运动专项特长生资格线的考生为 324324324324分。分。分。分。

第三层次，区内普通高中（华侨中学、实验中学）专项体艺

特长生，根据华侨中学及实验中学专项体育、艺术招生方案，对

华侨中学及实验中学组织的特长生专项测试入围名单，按考生志

愿、文化科成绩及学校专项测试成绩，划定录取标准。未完成计

划总计 13 个，转入第四层次面向全区招生。

第四层次区内普通高中（华侨中学、实验中学）普通体艺特

长生文化科最低录取分数控制线为：体育特长生为体育特长生为体育特长生为体育特长生为 430430430430分分分分；；；；音乐音乐音乐音乐

特长生为特长生为特长生为特长生为 410410410410分；美术特长生为分；美术特长生为分；美术特长生为分；美术特长生为 400400400400分分分分。术科考试资格线如下：

体育术科为体育术科为体育术科为体育术科为 60606060分，美术术科为分，美术术科为分，美术术科为分，美术术科为 133133133133分，音乐术科为分，音乐术科为分，音乐术科为分，音乐术科为 45454545分。分。分。分。

第四层次，区内普通高中（华侨中学、实验中学）体育、艺

术特长生，根据区招生方案，对已达区体育、艺术特长生资格线

考生，按考生志愿、文化科成绩（含政策性照顾加分）及术科成

绩折算成投档分，划定录取标准。未完成计划总计 11 个，转入

第六层次面向全区招生。

第五层次，区内普通高中（华侨中学、实验中学）面向本区

内招生的指标生，各学校录取分数线控制在不低于该校本批次第

— 3 —

二层次面向全区招收的普通生录取分数线 15 分以内。未完成计

划总计 588 个，转入第六层次面向全区招生。

第六层次，区内普通高中（华侨中学、实验中学)普通生面

向全区招生，本层次总计招生计划 599 个。其最低录取控制分

数线 539 分。在此控制分数线以上未完成招生计划的学校，按

考生志愿先后顺序从高分到低分录取的原则，以 5 分为一个分数

段依次降分投档录取，直到该学校招生计划完成为止。

本批次录取考生综合评价等级大于等于B。

本批次提及的文化科成绩（除特别说明外）均指考生的文化

科考试成绩及体育考试成绩，不含政策性照顾加分。

第二批第一层次学校录取标准详见附件1，第二层次学校录

取标准详见附件2，第三层次学校录取标准详见附件3，第四层次

学校录取标准详见附件4，第五层次学校录取标准详见附件5，第

六层次学校录取标准详见附件6。

附件：1.佛山市三水区 2020 年高中阶段学校招生第二批

第一层次学校录取标准

2.佛山市三水区 2020 年高中阶段学校招生第二批

第二层次学校录取标准

3.佛山市三水区 2020 年高中阶段学校招生第二批

第三层次学校录取标准

— 4 —

4.佛山市三水区 2020 年高中阶段学校招生第二批

第四层次学校录取标准

5.佛山市三水区 2020 年高中阶段学校招生第二批

第五层次学校录取标准（含在各初中学校的录取标准）

6.佛山市三水区 2020 年高中阶段学校招生第二批

第六层次学校录取标准

佛山市三水区教育局

2020 年 8 月 11 日